

W PSP STANISZCZE MAŁE-SPÓROK WIELE SIĘ DZIEJE!

## Bal na 100 Babć



O tym, że w szkole wiele się dzieje, wiedzą wszyscy mieszkańcy miejscowości Spórok i Staniszcze Małe. W piątek, 19 stycznia 2007r., szkoła zorganizowała w świetlicy wiejskiej w Staniszczach Małych szkolno-środowiskową imprezę. Uczniowie wraz z nauczycielami, Radą Rodziców PSP Staniszcze Małe-Spórok oraz Caritas działającym w Staniszczach Małych świętowali Dzień Babci i Dziadka. Około 100 Babć i Dziad-

ków czcilo swój dzień przy herbatce, kawie i cięście. Z olbrzymim zainteresowaniem oglądali oni występy swoich ukochanych wnuków. Zaproszeni goście ze wzruszeniem i lekka w oku wsłuchiwali się w słowa artystycznego programu, wypowiadane przez swoich Milusińskich, którzy zapewniali ich o swojej miłości i wdzięczności za czas, cierpliwość i wyrozumiałość oraz trud włożony w ich wychowanie.

*Karina Waclawczyk*

## Między potrzebami a możliwościami

dok. ze str. 6

Ważną kwestią dla rozwoju gminy jest połączenie z autostradą – a więc modernizacja dróg – i wykorzystanie potencjału turystycznego, a zwłaszcza rzeki Mała Panew, na której już teraz z powodzeniem odbywają się spływy kajakowe cieszące się dużym zainteresowaniem. Zdecydowanie większy nacisk należy położyć na promocję gmin i powiatu, a przez to całego regionu.

**Hubert Kurzal** – burmistrz Leśnicy - za najbardziej palący problem uznał trudności z pozyskaniem finansowania na obszary objęte programem Natura 2000. Poruszył również kwestię zamkniętych linii kolejowych i popadających w ruinę pomieszczeń po dworcach kolejowych. Leśnica boryka z koniecznością dokończenia kanalizacji, jak wiele innych gmin.

**Tadeusz Goc**, burmistrz Strzelc Opolskich za najważniejsze dla rozwoju miasta i gminy uznał strefę aktywności gospodarczej w sąsiedniej gminie Ujazd, modernizację dróg i ochronę środowiska (wprowadzenie segregacji odpadów gromadzonych na składowisku), ochronę zbiornika wody GZW 333, kontynuację kanalizowania sołectw wchodzących w skład gminy (uważa, że osiągni-

cie odpowiedniego efektu niezbędna jest koordynacja działań podejmowanych przez gminę na wyższym szczeblu), przekształcenie terenów poprzemysłowych w strefy aktywności gospodarczej, rewitalizację obszarów miejskich.

Marszałek województwa zaznaczył, że trwają nadal konsultacje RPO. Zatwierdzono do tej pory jedynie podział środków finansowych pomiędzy priorytety, co nie zamyka drogi do rozszerzenia zakresu działań możliwych do realizacji w ramach każdego z nich, a kwota środków przeznaczonych na infrastrukturę społeczną (7%) jest narzucona ogólnymi wytycznymi i zarząd województwa nie ma wpływu na jej wysokość. W kwestii zamieszczenia w RPO zapisów pozwalających na dofinansowanie DPS-ów, sprawa ta zostanie poddana dyskusji, gdyż uwagi w tej sprawie docierały także z konwentu starostów.

Podsumowując podkreślił, że celem środków unijnych nie jest łatanie dziur budżetów samorządów, ale wspieranie atrakcyjnych, najlepiej przygotowanych i wartościowych projektów, przyczyniających się do rozwoju i niwelowania różnic pomiędzy poszczególnymi regionami.

*Anna Gawlik*



## Wielki Finał



Aukcję wygrał Krzysztof Adamus z miejscowości Jaworze koło Bielska Białego.

Podczas kolekty 150 wolontariuszy zbierało pieniądze w 44 miejscowościach naszego powiatu, odbywały się także różnego rodzaju licytacje: Tort upieczony przez piekarnię „Lubowski” został wylicytowany dla wolontariuszy przez burmistrza oraz skarbnika gminy za 400 zł.

500 zł Pan Gordzielik zapłacił za Wieżę Eiffla z zapalek. Zdjęcie Jerzego Kryszaka z autografem zostało zlicytowane za 350 zł

200 zł zapłacono za 7 kilogramową szynkę zbiejceka  
150 zł ofiarodawca zapłacił za chleb upieczony przez piekarnię Zimmermann.

Organizatorzy akcji składają szczególne podziękowania: Państwu Pyka, rodzinie Neuman, zakładowi „Eurofoods” za wkład do kotła, Pani Tomczak i Pani Dereweckiej za ofiarowanie warzyw, hurtowni warzyw

„Kamil”, piekarni Pani Domereckiej i Pani Winnik za udostępnienie produktów spożywczych do przygotowania posiłku dla wolontariuszy.

Panu Robertowi Kacperak - za wystawienie zegarów na licytację, hurtowni „Bartek” za cukierki oraz pracownikom banku PKO S.A. za liczenie datków, a także wszystkim kierownikom, którzy bezinteresownie dozwolili wolontariuszom na miejsce kolektowania.

Burmistrz Goc zapalając od pochodni światełko do nieba, przekazał wyrazy uznania wszystkim wolontariuszom i ofiarodawcom WOSP, a także strażakom i policjantom, którzy czuwali nad bezpieczeństwem akcji.

Liczenie pieniędzy nadal trwa wiadomo już, że pod względem ilości zebranych pieniędzy jako powiat zajęliśmy 3 miejsce w skali województwa! Zatem mieszkańcy naszego powiatu spisali się na medal.

**informacje i zdjęcia**  
**- dzięki uprzejmości referatu**  
**promocji UM Strzelce Op.**



## Zebrałiśmy ponad 9 tysięcy



W tym roku wśród kwestorów znalazło się 36 uczniów naszej szkoły (z klas I Ls, I, II Tek „A”, I TG „A”, II, III Lz, II Ts, III Lea, III Lug, III Tel, IV Tg, IV Th) oraz opiekun SU, Krzysztof Kalisz. Dodatkowo do pomocy przy wydawaniu posiłków dla wolontariuszy (herbata i bogracz) zaangażował się Andrzej Płaczek z kl. IV TG.

Celem XV finału WOSP było zgromadzenie środków pieniężnych dla ratowania życia dzieci poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie ZSZ nr 1 zbierali datki na terenie powiatu strzeleckiego (m.in. Olszowa, Piotrowka, Krośnica, Dziewkowice, Roźniatów, Góra Św. Anny) oraz na terenie miasta (m.in. Kaufland, osiedle Piastów Śl., plac Zeromskiego, CPN-y). Rekordzistką wśród kwestorów z naszej szkoły okazała się Andrea Ciupka z kl. I Ls, która uzbierała 1032,60 zł. W sumie nasi kwestorzy zebrałi ponad 9000 zł.

Dziękujemy i zapraszamy w przyszłym roku na kolejny finał i szczytny cel.

**Opracował: opiekun SU przy ZSZ nr 1 Krzysztof Kalisz**

## GRALIŚMY DLA MARCINA !

20 stycznia br. w hali sportowej Centrum Edukacji Ekologicznej i Ochrony Krajobrazu Historycznego w Leśnicy odbyły się kolejne mecze w ramach rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej Gminy Leśnica.

W tym dniu graliśmy wzorem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dla ciężko chorego zawodnika LZS Zalesie Śl. – Marcina – dlatego też nie liczyły się tylko wyniki rozegranych meczy ale chęć niesienia pomocy.

W czasie rozgrywek uczennice Publicznego Gimnazjum w Leśnicy pod opieką p. Katarzyny Lucy i p. Iwony Baszuk kwestowały na rzecz naszego kolegi. Do puszek solidarnie wrzucali pieniądze zawodnicy, kibice, działacze sportowi. Zebrane środki po komisyjnym przeliczeniu przekazane zostały na konto Marcina. Zbiórka pieniężna zainicjowana zo-



stała przez Gminny Zarząd LZS w Leśnicy na wniosek p. Kazimierza Mierzejewskiego.

Organizatorzy turnieju dziękują

wszystkim tym, którzy dołączyli się do akcji pomocy, zaś Marciniowi życzymy jak najszybszego powrotu do zdrowia.